
 
 

2 
 

Direction de la formation et des études 

Ref : CFVU2025/ D25-0206 
 

 

CFVU DU 06 FÉVRIER 2025 
 

 

DÉLIBÉRATION PORTANT APPROBATION DU CALENDRIER UNIVERSITAIRE 2025-2026 DES 
FORMATIONS EN ÉVALUATION CONTINUE INTÉGRALE. 

 

➢ La commission formation et vie universitaire de l’Université Bordeaux Montaigne, en sa 
séance du 06 février 2025 réunie sous la présidence de Monsieur Frédéric Hoffmann, vice-
président de la CFVU, 
 

Vu le code de l’éducation, 

Vu les statuts en vigueur de l’Université Bordeaux Montaigne, 
 

Le quorum ayant été constaté en début de séance, 
 

  DÉCIDE 
 

Article 1  
 

Par la présente délibération, la commission formation et vie universitaire de l’Université Bordeaux 
Montaigne approuve le calendrier universitaire général 2025-2026 des formations en évaluation 
continue intégrale. 
 

Relèvent du présent calendrier, les formations suivantes : 
UFR STC :  

Les 3 années des parcours de géographie (LRG licence géographie 1 et 2, LRC3, licence 3ème année 
enseignement concours, LRA3 et LRP3 : Licence 3ème année géographie, parcours GAER et GPSDT), 
LTA3 licence 3ème année urbanisme aménagement et développement territorial durable, 
LST3 - Licence 3ème année information territoriale. 

 

UFR Humanités : 
Licence sciences archéologiques- LCA (les 3 années),  
Licence musique actuelle - LAJ (les 3 années), 
Licence musicologie - LAM (les 3 années), 
Licence 3 musicologie PESMD – LAMP, 
Licence 1 de philosophie – LEP, 
Licence 1 philo santé – LES, 
Pass santé - philosophie L1. 

 

UFR Langues et civilisations : 
Licence Arabe (3 années), LLB1/2/3, 
Licence 3 Russe trilangue, LKK3, 
Licence 3 Développement à l'international des PME, 
Master commerce international et pays émergents, MMI 1et 2, 
Master 2 Plurilinguisme, linguistique du développement social, MNB2. 

 

• Rentrée universitaire : 01/09/2025, 

• 1er semestre : il comporte 15 semaines, du 08/09/2025 au 10/01/2026, 
▪ Périodes d’interruption des enseignements : du 27/10 au 31/10/2025, 
▪ Vacances universitaires : du 22/12/2025 au 02/01/2026,  

• 2ème semestre : il comporte 17 semaines, du 12/01/2026 au 22/05/2026, 
▪ Périodes d’interruption des enseignements : du 16/02 au 20/02/2026, 

 du 13/04 au 17/04/2026,



 

2 
 

 
Détails : Cf. document en annexe. 

 
Article 2 
Madame la directrice générale des services est chargée de l'exécution de la présente délibération. 
 
Article 3 
 

La présente délibération sera transmise à Madame la rectrice de la région académique Nouvelle-

Aquitaine, rectrice d’académie de Bordeaux, chancelière des universités d’Aquitaine. Elle sera publiée 

sur le site internet de l’université conformément aux dispositions statutaires relatives à la publication 

des actes règlementaires de l'université Bordeaux Montaigne.  

 
➢ Délibéré par la commission formation et vie universitaire, à Pessac, le 07/02/2025. 

Présents 30 

Représentés 10 

Abstention(s) 0 

Suffrages exprimés 40 

Pour 40 

Contre 0 
 
 

Le Président de l'Université Bordeaux 
Montaigne, 
 
 
 
 
Alexandre PERAUD. 

 
Publié le : 
Transmis à Mme la Rectrice de l’Académie de Bordeaux :



 

3 
 

 


